GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARTA DE ESTADO DA EDUCAçÃO

ATA DA TNSTALAçAO e POSSE DA COMTSSRO rrureRNA DE PREVENçRO Oe
AcTDENTES e nssÉoro - crpA, crsrÄo 2024 - 2025

Aos l9 dias do mês de junho de 2024, na sala de treinamento da Diretoria de

Ensino/Coordenadoria Regiäo Mogi das Cruzes, nesta cidade, presente o Sr. (Sra.) Alicilda

Mara Ponciano Cruz, presidente da CIPA, bem como os demais presentes, conforme Livro

de Presença, reuniram-se para lnstalaçäo e Posse da CIPA desta Diretoria de

Ensino/Coordenadoria Região Mogi das Cruzes, conforme estabelecido na Portaria MTP

no422121 - NR-05. O Sr. (Sra.), representante da Secretaria da Educação e Presidente da

sessäo, declarou abertos os trabalhos, lembrando a todos os objetivos da reuniäo: lnstalaçäo

e posse dos componentes da CIPA. Continuando, declarou instalada a Comissäo e

Empossados os Representantes da Secretaria da Educaçäo:

Titulares (lndicação) Suplentes (indicação)

Marcia Benedita Costa dos Santos Christiane Aparecida Pernela Di Onofre

Adriane Romero Branco José Roberto Vasconcellos

Fabio Luis Antunes de Castro Katia Regina de Camargo Burke

Augusto Nunes Berger Juliana Bertoglia Silva

Valdenis Vicente da Silva

Alicilda Mara Ponciano Cruz

Ezequias do Nascimento Barros

Gensoir de Souza Costa

&
N ØV

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SECRETARTA DE ESTADO DA EDUCAçÃO

Da mesma forma, declarou Empossados os Representantes eleitos dos Servidores

A seguir, foi designado para Presidente da CIPA, o Sr.(a)Alicilda Mara Ponciano Cruz, tendo

sido escolhido como representante da Secretaria da Educação. Como Vice-Presidente, o

Sr.(a) Alvaro Augusto Dias Junior, representante dos Servidores, em comum acordo escolheu

também como Secretário (a),o Sr.(a) lngrid Tamara de Souza Dias Penachio, sendo seus

substitutos/ suplentes, os Sr.(a) Gensoir de Souza Costa, Fabio Luis Antunes de Castro,

Marcia Benedita Costa dos Santos. Nada mais havendo para tratar, o Sr.(a) Presidente da

sessäo, deu-se por encerrada a reuniäo. Lembrando a todos que o período de gestão da

CIPA ora instalada será de 01 (um) ano, a contar da presente data. Para constar, lavrou-se a

presente Ata, que lida e aprovada, vai assinada por mim, secretário(a), pelo Presidente da

sessão, por todos os representantes eleitos e/ou designados inclusive e os suplentes.

Secretário(a)

g

Titulares Suplentes

Alvaro Augusto Dias Junior Marcia Cristina Sertório

Julio Cesar Dias Itatiara Conceiçäo da Silva Cavalcante

lngrid Tamara de Souza Dias Penachio

Vitor Marcel de Campos Pinto

Marilene Gonzales de Oliveira

Alessandra Marcia Froes dos Santos

Claudio Carneiro de Albuquerque

Filipe Rodrigues ïoledo

Ltt.ß

Nome do(a) Presidente da

I/v
Ø